CADERNO 3  5SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502303

PORTARIA: Nº. 075/2013
Objetivo: Participar da realização do Programa de
Municipalização.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195068/BRUNO RABELO DE SOUZA (Assistente
Administrativo) / 6.5 diárias (Completa) / de 31/03/2013 a
06/04/2013
55585966/RAUL DA SILVA FREITAS (Motorista) / 6.5 diárias
(Completa) / de 31/03/2013 a 06/04/2013
2010607/ROSE MARY LEÃO DE CARVALHO (TAF - Pedagoga) /
6.5 diárias (Completa) / de 31/03/2013 a 06/04/2013<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502320

PORTARIA: Nº 076/2013
Objetivo: Representar a EGPA na realização dos cursos do
Programa de Municipalização.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57235163/ANA CLAUDIA ACATAUASSU DE ARAUJO (Assessora)
/ 7.5 diárias (Completa) / de 06/04/2013 a 13/04/2013
5901152/FLAVIA TATIANE FERREIRA COSTA (Gerente de
Projetos I) / 7.5 diárias (Completa) / de 06/04/2013 a
13/04/2013
57235163/LUCIANA VANESSA SERRA MONTEIRO (Assistente
Administrativo) / 7.5 diárias (Completa) / de 06/04/2013 a
13/04/2013<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 502322

Contrato: 2013-008
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
Valor Total: 44.217,15
Data Assinatura: 13/03/2013
Vigência: 13/03/2013 a 13/03/2014
Registro de Preços: 2012/2
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: SUPRIMAIS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA-ME
Endereço: R Belo Horizonte, 197
CEP. 35680-277 - Itaúna/MGTelefone: 3732423622
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502327

PORTARIA: Nº. 077/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
FLAVIA TATIANE FERREIRA COSTA         Gerente de Projetos I    5901152
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04128120140980000    0101000000          339030
300,00
04128120140980000    0101000000          339036
300,00
Observação: Decreto 1.180 de 12/08/2008.
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

EXCLUSÃO E CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502341

PORTARIA Nº. 078  DE 20 DE MARÇO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, no percentual
de 70% (setenta por cento), concedida ao servidor TAISUKE
NOGUCHI, matrícula nº. 57198174, ocupante do cargo de
Procurador Autárquico, através da PORTARIA Nº. 012/2013 de
30/01/2013, publicada no DOE nº. 32333 de 05/02/2013, a
contar de 01/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

PORTARIA Nº. 079  DE 20 DE MARÇO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações;
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral - GTI a servidora
FABÍOLA CLAUDIA DA SILVA BEMERGUY, matrícula nº.
55586358, ocupante do cargo de Procuradora Autárquica,
lotado nesta Escola de Governo do Estado do Pará, na
Assessoria Jurídica, com percentual fi xado em 70% (setenta
por cento), incidente sobre seu vencimento base, a contar de
01/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 501812

Contrato: 5-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de chapas offset para uso em CTP’s digitais
a laser.
Valor Total: 78.063,00
Data Assinatura: 20/03/2013
Vigência: 20/03/2013 a 19/09/2013
Pregão Eletrônico: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22661136464400000    339030               0261000000          Estadual
Contratado: IRMÃOS NEVES LTDA-EPP
Endereço: Tv Alm Wandenkolk, 1114
CEP. 66055-030 - Belém/PAEmail: irneves@veloxmail.com.br
Telefone: 9132243614 Fax: 9132412265
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502407

PORTARIA Nº 050/2013/GERH / SETUR
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão,
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de
16/10/2012, e
CONSIDERANDO os termos do MEMORANDO 008/2013/NATI.
RESOLVE: Alterar o período de gozo de férias da servidora,
JULLIANA LEITE SARAIVA, matricula 57174765/2 de 04/03 a
02/04/2013, publicada no DOE 32.340 de 19/02/2013, para
18/03 à 16/04/2013, em virtude de necessidade de trabalho.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de março de 2013.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor Administrativo e Financeiro

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502564

Inexigibilidade: 6/2013
Data: 21/03/2013
Valor: 13.034,00
Objeto: locação de estande de 25 m², no evento “WTM Latin
America 2013”, que ocorrerá em São Paulo, no período de 23 a
25 de abril de 2013
Fundamento Legal: nos termos do art. 25 caput e inciso I, da
Lei 8.666/1993.
Data de Ratifi cação: 21/03/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23695132867480000    339039               0101000000          Estadual

Contratado(s):
Nome: REED EXHIBITIONS ALCANTARA MACHADO LTDA
Endereço: R Bela Cintra, Bairro: Consolação, 1200
CEP. 01415-001 - São Paulo/SP
Complemento: 7º ANDAR
Telefone: 1130604979 Fax: 1130605001
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502628

Inexigibilidade: 7/2013
Data: 15/03/2013
Valor: 5.000,00
Objeto: contratação de serviço de alimentação (jantar) para
atender o Conselho Regional de Medicina - PA, no I Encontro
Nacional de Conselhos de Medicina, em Belém, no período de
06 a 08 de março de 2013.
Fundamento Legal: na Lei 8.666/1993, bem como no Decreto
Estadual 2.637/2010.
Data de Ratifi cação: 15/03/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: W S R MARTINS & MARTINS SERVIÇOS DE ALIMENTOS
LTDA
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Nazaré, 1513
CEP. 66035-090 - Belém/PA
Telefone: 9132029800 Fax: 9132029815
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502878

PORTARIA: 033/2013
Objetivo: Participar da Reunião de Trabalho do Conselho
Nacional dos Secretários de Desenvolvimento Econômico
-CONSEDIC
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
572350573/DAVID ARAUJO LEAL (Secretário de Estado) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 25/03/2013<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502888

PORTARIA: 034/2013
Objetivo: Participar no III FONSEINP que versará sobre as
politicas voltadas ao setor naval e portuário do País.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vitória/ES - Brasil<br
Servidor(es):
59029761/ALEXANDRE DE MELO ARAÚJO (Coordenador) / 3.5
diárias (Completa) / de 20/03/2013 a 23/03/2013<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 502249

Contrato: 2012-101
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DO ITEM 17 (NA QUANTIDADE DE 02)
DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
019/2012.
Valor Total: 7.900,00
Data Assinatura: 14/12/2012
Vigência: 14/12/2012 a 13/12/2013
Pregão Eletrônico: 2012/19
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20601134863940000    449052               0101000000          Estadual
20605134866840000    449052               0101000000          Estadual
Contratado: CHIUMENTO E CIA LTDA
Endereço: RUA DOM PEDRO, I, SALA 2, 910
CEP. 85950-000 - Palotina/PRTelefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES